



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ที่

วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระได้มีคำสั่งที่ ๒๖๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร พร้อมทำลูกกรงเหล็กกรอบ ซ่อมแซมอาคารเดิม งบประมาณ ๒๒๘,๙๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้พิจารณากำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร พร้อมทำลูกกรงเหล็กกรอบ ซ่อมแซมอาคารเดิม กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๒๕,๗๙๙.๗๒ บาท (สองแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายณัฐวัฒน์ มาลัยพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประจักษ์ เจริญสุข)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธีระยุทธ เดชะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส.ย.

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(นางรัตนา กองขุนชาติ)
เจ้าพนักงานกลางคดี

(นายวงศ์รัช สวาปี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

(นายศิวาภณ ศรีภักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

30 เม ย 67

ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7

แบบ ปร.5

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร พร้อมทำลูกกรงเหล็กกรอบ ซ่อมแซมอาคารเดิม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านพระ อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น (พิกัด 47p UTM จุดดำเนินโครงการ E 756150 N 1561974)

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท		รวมเป็นเงิน / บาท	
1	ประเภทงานอาคาร	172,484.70	1.3091	225,799.72	FACTOR F - เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7 % - หักเงินประกันผลงาน.. 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			225,799.72	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			225,799.72	
ตัวอักษร	(สองแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐวัฒน์ มาลัยพันธุ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประจักษ์ เจริญสุข)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระยุทธ เดชะ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ใบราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

รายการประมาณราคา ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7

แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร พร้อมทำลูกกรงเหล็กกรอบ ซ่อมแซมอาคารเดิม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านพระ อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

(พิกัด 47p UTM จุดดำเนินโครงการ E 756150 N 1561974)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ -

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

วันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน / บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อ หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
1	- งานปรับพื้นที่ ทำความสะอาด	1.00	งาน	-	-	4,500.00	4,500.00	4,500.00	
2	- ขุดดินฐานรากแล้วถมกลับ	8.64	ลบ.ม	-	-	168.00	1,451.52	1,451.52	
3	- ทราयरองพื้น	2.50	ลบ.ม	623.06	1,557.65	112.00	280.00	1,837.65	
4	- งานไม้แบบ	27.66	ตร.ม.	471.03	13,028.69	139.00	3,844.74	16,873.43	
5	- เหล็ก DB 12 มม.	25.25	กก.	26.83	677.46	3.60	90.90	768.36	
6	- เหล็ก RB 6 มม.	40.79	กก.	24.22	987.93	4.40	179.48	1,167.41	
7	- ลวดผูกเหล็ก	6.49	กก.	39.87	258.76	-	-	258.76	
8	- เหล็กตะแกรง WIRE MESH 4 mm. 0.20 * 0.20 ม.#	44.00	ตร.ม.	33.64	1,480.16	5.00	220.00	1,700.16	
9	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	7.72	ลบ.ม.	1,874.09	14,467.97	419.00	3,234.68	17,702.65	
10	- งานพื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16" x 16"	35.00	ตร.ม.	158.88	5,560.80	158.00	5,530.00	11,090.80	
11	- เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15 mm. หน้า 2.3 mm.	294.00	กก.	23.03	6,770.82	10.00	2,940.00	9,710.82	
12	- เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20 mm. หน้า 2.3 mm.	176.25	กก.	25.25	4,450.31	10.00	1,762.50	6,212.81	
13	- เหล็กตัวซี ขนาด 150x50x20 mm. หน้า 2.3 mm.	164.21	กก.	25.09	4,120.03	10.00	1,642.10	5,762.13	
14	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	52.34	ตร.ม.	58.26	3,049.33	35.00	1,831.90	4,881.23	
15	- กระเบื้องลอนคู่ สีซีเมนต์ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม.	160.00	แผ่น	37.15	5,944.00	-	-	5,944.00	
16	- ค่าแรงงานมุงหลังคา	63.00	ตร.ม.	-	-	45.00	2,835.00	2,835.00	
	ยอดยกไป				62,353.91		30,342.82	92,696.73	

รายการประมาณราคา ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7

แผ่นที่ 2/2

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร พร้อมทำลูกกรงเหล็กกรอบ ซ่อมแซมอาคารเดิม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านพระ อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัด (พิกัด 47p UTM จุดคั่นเนิน โครงการ E 756150 N 1561974)

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

วันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน / บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อ หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
	ยอดยกมา				62,353.91		30,342.82	92,696.73	
17	- ครอบสันหลังคา ลอนคู่	16.00	แผ่น	37.38	598.08	45.00	720.00	1,318.08	
18	- วัสดุยึดหลังคา	200.00	ชุด	3.00	600.00	-	-	600.00	
19	- เเชิงชายไม้เทียมสำเร็จรูป	23.00	เมตร	85.00	1,955.00	45.00	1,035.00	2,990.00	
20	- งานผนังไม้เทียมโครงคร่าวเหล็ก	4.20	ตร.ม.	350.00	1,470.00	208.00	873.60	2,343.60	
21	- โคมไฟแบบขาสปริงหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 36 วัตต์	7.00	ชุด	250.00	1,750.00	115.00	805.00	2,555.00	
22	- สวิตช์ ปิด - เปิดไฟฟ้า แบบ 2 ช่อง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	134.00	402.00	80.00	240.00	642.00	
23	- สายไฟฟ้า ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	14.01	700.50	12.00	600.00	1,300.50	
24	- สายไฟฟ้า ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	35.00	เมตร	20.10	703.50	14.00	490.00	1,193.50	
25	- ลงหินคลุกปรับระดับ	31.20	ลบ.ม.	560.75	17,495.40	112.00	3,494.40	20,989.80	
26	- เปลี่ยนประตูห้องน้ำ	1.00	บาน	1,800.00	1,800.00	205.00	205.00	2,005.00	
27	- เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" หนา 2.0 mm.	810.96	กก.	32.15	26,072.36	12.00	9,731.52	35,803.88	
28	- เหล็กฉาก ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" หนา 4.0 mm.	19.00	กก.	31.30	594.70	12.00	228.00	822.70	
29	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	55.80	ตร.ม.	58.26	3,250.91	35.00	1,953.00	5,203.91	
30	- พุกเหล็ก	72.00	ชุด	3.50	252.00	-	-	252.00	
31	- ล้อประตูเหล็ก	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	75.00	300.00	1,300.00	
32	- นูทประตูเหล็ก	4.00	ชุด	65.00	260.00	19.50	78.00	338.00	
33	- สายยูเหล็ก	2.00	ชุด	50.00	100.00	15.00	30.00	130.00	
	รวมราคาวัสดุและแรงงาน				121,358.36		51,126.34	172,484.70	